1
4

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от  23  июня  2014 года

             №  69
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) программных и непрограммных направлений деятельности» раздела 3 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на соответствующие статьи»:
1) по целевой статье 65 3 0000 «Другие мероприятия в области образования» направление расходов 6060 «Мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» исключить;
2) целевую статью 75 8 0000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 9501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства.»;

3) целевую статью 77 6 0000 «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 1042 Строительство, реконструкция и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая проектно-изыскательские работы
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на строительство, реконструкция и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая проектно-изыскательские работы.»;

4) целевую статью 77 6 0000 «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 9096 Реализация мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества муниципального образования город Краснодар» на 2013 – 2015 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества муниципального образования город Краснодар» на 2013 – 2015 годы.»;

5) целевую статью 77 Ж 0000 «Жилище» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6666 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для подключения (технологического присоединения) жилых домов, строительство которых осуществлялось с привлечением денежных средств граждан, обязательства перед которыми не исполнены застройщиками
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для подключения (технологического присоединения) жилых домов, строительство которых осуществлялось с привлечением денежных средств граждан, обязательства перед которыми не исполнены застройщиками, в рамках подпрограммы «Жилище» государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета.»;

6) целевую статью 99 9 0000 «Непрограммные расходы» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6018 Предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших значений показателей их деятельности, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты краевого бюджета.».
1.2. Приложение № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.3. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями программных и непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» раздела 3 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на соответствующие статьи»:

1) после универсального направления расходов 6019 «Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий» дополнить абзацами следующего содержания:

«6059 Мероприятия государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.

6060 Мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.»;
2) после универсального направления расходов 6532 «Реализация мероприятий подпрограммы «Краснодару - столичный облик» дополнить абзацами следующего содержания:

«6546 Профилактика терроризма и экстремизма
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий полпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае на 2014-2016 годы» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения», источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета.».

1.3. Приложение к Правилам применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар,

директор департамента

А.В.Михеев

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a